23.09.2021Г. №586-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АЛАРСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ ВАКЦИНАЦИИ ПРОТИВ НОВОЙ КОРОНАВИРУСНОЙ ИНФЕКЦИИ И ГРИППА НА ТЕРРИТОРИИ АЛАРСКОГО РАЙОНА

В соответствии с представленной информацией главного врача ОГБУЗ «Аларская районная больница» Муруевой Д.А. «О проведении вакцинации против новой коронавирусной инфекции и гриппа на территории Аларского района», руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию «О проведении вакцинации против новой коронавирусной инфекции и гриппа на территории Аларского района» принять к сведению (приложение).
2. Рекомендовать главам муниципальных образований, организациям всех форм собственности расположенных на территории Аларского района, провести вакцинацию населения и работников против новой коронавирусной инфекции и гриппа.
3. Разместить настоящее постановление с приложением на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Мангутов Б.А.).
4. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам Сагадарову В.В.

Мэр района
Дульбеев Р.В.

Приложение
к постановлению администрации МО «Аларский район»
[bookmark: _GoBack]от 23.09.2021г. № 586-п

О проведении вакцинации против новой коронавирусной инфекции и гриппа на территории Аларского района

По состоянию на 07.09.2021г. количество вакцинированных против новой коронавирусной инфекции, по муниципальным образованиям:
1. МО «Александровск»: д. Угольная, д. Шапшалтуй -197 чел.- 48,4% (407 чел.);
2. МО «Егоровск»: д. Кербулак, д. Хуруй -133 чел. - 53,4 % (249 чел.);
3. МО «Иваническ»: д. Шалоты, д. Ключи, д. Отрадное, д. Киркей - 147 чел.-21,3% (689 чел.);
4. МО «Маниловск»: д. Шаховск, д. Занино, д. Корховская, д. Шульгина -193 чел. -50% (386 чел.);
5.  МО «Табарсук»: д. Дута, д. Кирюшина, д. Б.Ерма – 93 чел.- 26,1% (355 чел.);
6. МО «Нельхай»: д. Нельхай, д. Мольта, д. Кундулун-  183 чел- 29,1% (628 чел.);
7. МО «Ныгда»: д. Буркова, д. Халта -181 чел.- 59% (305 чел.);
8. МО «Аляты»: д. Высотская, д. Мардай, д. Халты, д. Чухлинская – 212 чел. – 49,5% (428 чел.);
9. МО «Бахтай»: д. Жлобина, д. Ундэр- Хуан -124 чел.- 26,3% (471 чел.);
10. МО «Могоенок»: д. Маломолева, д. Тютрина, д. Берестенникова, д. Могой, Малый Кутулик -135 чел. -23,8% (816 чел.);
11. МО «Аларь»: д. Алзобей, д. Куркат, д. Кукунур, д. Готол, д. Улзет - 278 чел. - 31,8% (872 чел.);
12. МО «Куйта»: с. Идеал, д. Аршан, д. Заречное, д. Малолучинск, д. Хигинская - 230 чел. – 37,3% (616 чел.);
13. МО «Тыргетуй»: д. Балтуй, д. Зангей – 164 чел.- 49,1% (334 чел.)
14. МО «Зоны»: д. Шастина, д. Бурятская, д. Вершина – 201 чел. + 9 чел.- 210 чел.  - 44,3% (474чел.);
15. МО «Ангарский»: п. Ангарский, д. Апхайта, п. Быково - 177 чел. - 46,5%       (380 чел.);
16. МО «Забитуй»: п. Забитуй, д. Нарены, д. Иванова, д. Омулевка – 250 чел. - 20,8% (1200 чел.);
17. МО «Кутулик»: п. Кутулик, д. Шелемино, д. Головинка -1179 чел. - 27,5 % (4286 чел.);
 Итого в регистре 4388 чел. на 21.09.2021, план 8440 чел., выполнение на 51,5%
 В отношении вакцинации против гриппа:
Получено «Совигрипп» для взрослых 2000 доз, сделано 2000
«Ультрикс» 4500 доз для детей, сделано 3968 чел. Осталось дополучить 334 дозы для детей и взрослой около 8000 доз.